

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 8. Października. — Rok 1842.

Sobota.

№ 266.

Jutro, Ś. Dyonizy.

Jutro w Niedzielę między oktawą S. FRANCISZKA *Serafickiego*, odbywać się będą solenne Nabożeństwa w Kościołach XX. *Bernardynów, Reformatów i Kapucynów.*

N. PAN, Najmiłościwiej mianować raczył JJ. XX. Biskupów Królestwa Polsk., *Woiakowskiego i Fiałkowskiego*, Członkami honorowymi Rzymsko-Katolickiej Duchownej Kolegji w Petersburgu. — Mianowani przez Będę Adm: 23go z. m.: Dyo: *Bielski*, Prezes Tryb: C. Gub: *Augusto*; Wydz: Igo; Wice-Prezesem Sądu Apel.; Józ: *Cieśliński*, Sędzia S. Apel.; Prezesem Try: Cy. Gu. Aug: Wydz: Igo; Ant: *Czaplicki*, Urzędnik do szczególnych pornceń Kom: Rz: Sprawiedli; w randze Sędziego Iszej Inst.; Prokuratorem Król: przy Tr: C. G. Maz.; Mat: *Zieliński*, Sędzia Tr: C. G. Kalis.; Prokuratorem Król: przy Tr: C. G. Sando; Józ: *Ochenkowski*, Sędzia Try: C. G. Podlas; Prokuratorem przy tymże Try;; Winc: *Kozdrowicz*, p. o. Pod-Prokuratora przy Sądzie Apellac.; i Jan *Szymanowski*, Pod-Prokurator przy Try: C. G. Maz.; Pod-Prokuratorami przy Sądzie Apellac.; Józ: *Zapolski*, Pod-Pisarz Sądu Apel.; Sędzią Sądu Krym: G. Maz: i Kalis.; Tad: *Rzeczycki*, Asesor Tr: C. G. Lubel.; Sędzią tegoż Tr.; Jan *Rożycki*, Asesor przy Tr: C. G. Podlas.; Sędzią tegoż Tr.; Józ: *Poklekowski*, Asesor Tr: C. G. Maz.; Sędzią tegoż Tr.; Gas: *Garczyński*, p. o. Sędziego Try: C. G. Płoc.; Zastępcą Sędziego w tymże Try;; z policzeniem mu służby w tym stopniu, od 3go Grudnia 1839 r.; Jakób *Kociubski*, Pod-Pisarz Sądu Apellac.; Pisarzem tegoż Sądu; Antoni *Zgórski*, Pisarz Tryb: C. G. Kielec.; Adam *Szczucki*, Asesor Sądu Pol: Popr: Obs: Warsz: Wydz: Igo; i Ign: *Remieliński*, Podśedełk Sądu Pok: Pow: Czerski.; Podpisarzami Sądu Apel.; Józ: *Kalinowski*, Pod-prokurator przy Sądzie Pol: Popr: Wydz: Jędrz.; Pisarzem Sądu Krym: G. Kielec: i Sandom.; Alex: *Waleszyński*, Asesor tegoż Sądu Pol: Popr.; Pod-prokuratorem tamże; Wal: *Kamocki*, Podśedełk Sądu Pok: Pow: Radomsk.; Pisarzem Tryb: C. G. Kiel;

Jan *Wejnert*, p. o. Asesora Tryb: C. G. Mazow.; i Ant: *Szabrański*, p. o. Sekretarza kl: Iej w Biurze Komisji Sprawiedli; Asesorami tegoż Tryb;; Gaspar *Dryll*, Podśedełk Sądu Pok: Pow: Węgrow.; Asesorem Tryb: C. G. Podlas.; Sew: *Bonar*, Pisarz Sądu Pok: Pow: Chełms.; Asesorem Tryb: C. G. Lubels.; Marcin *Ziótkowski*, Pisarz Sądu Pok: Pow: Radomsk.; Podśedełkiem tegoż Sądu; Lud: *Krasuski*, Pisarz Sądu Pok: Pow: Siedl.; Podśedełkiem Sądu Pok: Pow: Węgro.; Piotr *Jakubowski*, Patron przy Tryb: C. G. Kiel.; Adwokatem przy Sądzie Apel: Król: — W przyszły Wtorek, to jest: d. 29go Września (11 Października), iako w rocznicę zgonu ś. p. *Józefa Brunnow*, Rotmistr: Gward: Cesarskiej, odbywać się będzie za Jego duszę w Kościele XX. Reformatów o godz: 10tej z rana żałobne Nabożeństwo, na które Przyjaciół Jego i Znaomych zaprasza się. — Pozostały Mąż wraz z Dziećmi po zejściu z tego świata w 42 roku życia, Marjanny z Tywolskich *Jastrzębskiej*, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok teje, jutro o godz: 4tej po południu z domu Nr 2237 ulica Nalewki, na smętarz Powąz.; — Ober-Policmajster M. Warszawy. W ponowieniu dawniejszych rozporządzeń, zawiadaniom wszystkich Mieszkańców Miasta Warszawy, że z dniem 21 Października (2 Listopada) r. b. dopełnioną zostanie po Domach rewizja Śług, które w bieżącym Kwartale lub dawniej służby zmieniwszy, bez opłacenia Książek Służbowych w usługach pozostają; wzywa zatem Osoby interesowane, iżby przed terminem do rewizji zakreślonym, z wykupieniem Książek Służbowych pośpieszyli; w razie albowiem przeciwnym, każda z Osób bez opłaty Śług lub Służącego utrzymująca, sama sobie przypisze winę, jeżeli za niuczynienie zadosięc w tej mierze przepisom, do kary pociągnięta zostanie. Jenerał-Major *Sobolew*. Sekret: *Brodzki*. — W nocy z dnia 5go na 6ty h.m. świętokradzka ręką gwałtownie otworzywszy drzwi kościelne i zakrystyjne, porwała z Kościoła Parafjalnego Pan-



ny **MARJI** w tutejszem Wieście, 2 Kielichy srebrne całkiem pozłacane i dwie Pateny od tychże Kielichów, również pozłacane. Wotów srebrnych sztuk 3, to jest: 1 sze w kształcie serca, 2 gie nożki małej, a 3 cie tabliczki, na której były 2 serca wyciśnięte. Pacyfikał z kompozycji posrebrzany, na nim Wyobrażenie **ZBAWICIELA UKRZYŻOWANEGO** pozłacane i na odwrotnej stronie puszczyka takak pozłacana, w której znajdowały się Relikwje Sgo **Bonifacego** Męczennika. Naostatek: dwie tacki, jedna z kompozycji posrebrzana, 2ga zaś mosięzna. Jeżeliby zatem z tych rzeczy którakolwiek dostrzeżoną została, uprasza się o jej zatrzymanie i o doniesienie do Przełożonego tegoż Kościoła. — **Józef Łopaciński**, Patron przy Trybunale Cyw: I. Instancji Gub; Mazow., otrzymał upoważnienie do stawania w Sądzie Konsystorza Jlnego Archidiecezji Warszawskiej. Mieszka przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1790, w domu Starym Teatrem zwanym. — Jutro w południe odbędzie się posiedzenie *Centralne* Warszawy: Towarzystwa Dobroczynności. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono na restaurację Instytutu Szpitala Starców Sgo **DUCHA** i **N. MARJI P.**, od **Józefa Michalczewskiej** zł. 100. — **Antoni Sikorski**, Reient Kancelarji Powiatu Warszawskiego, przeniósł swą Kancelarję i mieszkanie do domu **W. Lebisza** przy ulicy Nalewki pod Nr 2238, wprost ogrodu Krasinś: położonego. — Wyrobnik, lat 58 mający, nalogowy piśak, onegdaj przez powieszenie się, życie sobie odebrał. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł., r. s. 14 k. 75 (zł. 98 g. 10); wartość kuponu k. 17/2. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Dawnych miłośkach* przywołani Wszyscy.

Sejm *Galicji* rozpoczęły w **Lwowie** 19go, ukończył się 27go z. m.

*Ameryka*. — 31go Sierpnia przed wyjazdem Lorda **Ashburton** do Anglii, wyprawiono dla niego ucztę w *Nowym Jorku*; poprzednio przedstawiono Lordowi około 3,000 Obywateli amerykań. Sala w której dano biesiadę, była świetnie ustrójona, a za Prezydntującym były umieszczone na ścianie złotemi literami stosowne napisy. Gdy **P. Jay** prezydntujący wśród iednogłośnych okrzyków radości

wzniósł toast za zdrowie Lorda **Ashburton**, Mę-  
ża przyczyniającego się do utrzymania pokoju między dwoma wielkimi narodami, odpowiadał tenże mową zapewniającą, iż pokój między Anglią a Stanami Zjednocz: nie będzie naruszony. Minister spraw zagra: **P. Webster** usprawiedliwił się piśmiennie, że nie mógł przyjąć udziału w tej uczcie.

*Anglja*. — Miszja Pana **Ellis** do Brazylii, ma na celu zawrzeć z tym krajem traktat handlowy i nalegać o zniesienie handlu niewolnikami. Ceny mięsa i drobiu spadły znacznie od czasu dozwo-  
lenia wprowadzać te płody z zagranicy. — Z miast fabrycz: dochodzą zaspokajające wiadomości; robotnicy wracają do swoich zatrudnień. — Posiedzenia Parlamentu mają być zagaione 28go Lutego, to jest o 3 tygodnie później niż zwykle. — Wspaniały statek parowy *Hindustan*, 25go z. m. udał się w pierwszą podróż do *Indji*; tym statkiem odpłynął także Aient towarzystwa *orientalnego* w *Indjach* Kapitan **Engledue** (Ingldja). — Władza municypal: w *Southampton* wyznaczyła nagrodę 200 dukatów za wykrycie osoby, która strzeliła do Pana **Pierce** (Pirs), znanego z wydania char-  
tystowskiego spisku na życie Królowej; Rząd wyznaczył na tenże cel 100 dukatów, a **P. Pirs** tyleż.

*Belgja*. — Król 28go z. m. przyjmował Posta hiszpańskiego **P. Olozage**, który mu złożył swoje listy wierzytelne.

*Francja*. — W nocie przez Rząd Stanów Zjednoczonych przesłanej Francji, jest: że po zawarciu traktatu z Lordem **Ashburton**, oświadczył, iż każe swoim Obywatelom szanować wszelkie prawa wydane przeciw handlowi niewolnikami, ale nie dozwoli nigdy obecnemu Mocarstwu władzy zwierzchniczej nad statkami amerykańskimi. — Poseł angielski Lord **Cowley** (Kole) wskutek wiadomości o śmierci swojego Brata Margrabiego **Wellesley**, wyjechał podobno na nieiaki czas do *Anglii*. — **P. Diard** jeden z najślawniejszych uczniów **Cuvier** (Kiujwego), wrócił po 20to letnich badaniach w *Indjach*, do *Hawru*. Znaczny jego zbiór osobliwości wzbogaci nadzwyczaj muzeum narodowe. Między innymi przywiózł 30 beczek owego wyborowego czarnego laku, którym far-



haie się porcelane, i który jest wyłączną tajemnicą *Chińczyków*. Z *Jawy* przywiózł nowe rośliny, które mimo długiej podróży zachowały się bardzo dobrze. — 24go z. m. ogłoszono na giełdzie paryzkiej, że Królowa *Krystyna* puściła na sprzedaż wiele ze swoich papierów francuzi, z czego wnoszą, iż czyni nowe zabiegi w *Hiszpanji*, inni mniemają, że obróci te summy na kupienie dóbr w *Szwajcarji* lub we *Włoszech*. — Xię *Aumale* (Omál) w końcu b. m. spodziewany jest w *Afryce*. *Kabylowie* przysposabiają żywy odpor przeciw nadciągającym korpusom francuzi, i są teraz w posiadaniu znacznych zapasów broni. Francuzi mniemają, że tajna ręka dostarcza im tych zapasów przez *Maroko*. W okolicy *Algieru* trwa spokojność, Arabowie przedają swoje wyroby na rynku algierskim, a że potrzebują pieniędzy, przeto oddają wszystko za ceny bardzo tanie. Z tej przyczyny zaczęto już wysyłać do *Marsylji* oliwę a nawet i węgle. — Z okoliczności podróży Xcia *Aumale* (Omál) czynią uwagę, że tenie od 6cia miesiący gorliwie uczył się języka *hiszpańskiego*; inni utrzymują, że jego misja ma na celu przywrócić stosunki przyjaźni przerwane przez *Pana Salwandy*.

*Hiszpanja*. — Z wysp *Filipińskich* donoszą, że w *Quiapo* pożar pochłonął 417 domów.

*Niemcy*. — Cesarko-Rossyjski Minister spraw zagranic: Hrabia *Nesselrode*, 24go z. m. przybył do *Hamburga*. — Internuncjusz papieżki *X. Altieri* w *Wiedniu*, w skutek choroby może słuch straci. — Były Król *Hollenderski* Hrabia *Nassański* przybył z *Szląska* do *Berlina*. — Podług świeżo otrzymanych wiadomości, Xię *Adalbert* pruski 6go Sierp: zawiął szczęśliwie do *Teneriffy*, a zwiędziwszy wierzchołek sławnej tamecznej góry *Piko de Teneriffa*, odplłynął 11go do *Brazylii*. — 29go z. m. pożar wybuchł w *Królewcę*, pochłonął 8 spichrzów.

*Portugalia*. — Ministrowie marynarki i sprawiedliwości *PP. Kampello* i *Mello* otrzymali zadaną dymisję. Ministerstwo marynarki objął tymczasowo *P. Falkao*, a Ministrem sprawiedliwości mianowany *P. Suza Azevedo*.

*Serwja*. — Do *Belgradu* przybyła ładna *Czerkieska Daniza*, faworyta byłego Xcia *Mitosza*, udając się do swego Protektora do *Wiednia*. *Dama* ta bardzo bogata nadzwyczaj jest uradowana, że los skarał niektórych *Cyloków* rodziny *Mitosza*, którzy przyczynili się do jego upadku.

*Turcja*. — W tych dniach wyszła z *Stambułu* do *Mekki* karawana ze zwykłemi dorocznemi podarunkami *Sultana*; przy tej karawanie znajduje się także *Wdowa* po zmarłym *Sultanie Mahmudzie*, *Matka* teraźniejszego *Sultana*.

*Rozmaitości*. — *Fanni Elster* sławna *Tancerka* ofiarowała wystąpić w *Wiedniu* na dochód ubogich, *Cesarz* na ten cel przeznaczył *Teatr Dworski*, i przyrzekł znajdować się na tem widowisku z całą swoją *Rodziną*. *Artystka* udaje się z *Wiednia* do *Berlina*, a stąd do *Paryża*. — *Panna George* (*Zoré*) ruina dawnej dramatycznej okazałości, przedstawia teraz role *Lukrecji Bordzji*, *Marji Tjudor* i t. d., przed mięszaną *Publicznością* z przedmieścia *Sgo Antoniego* w *Teatrze Ge-te* w *Paryżu*. Sławna ta *Artystka*, z której życiem połączonych jest tyle historycznych pamiątek, przed którą był czolem najmłodniejszy *świat Paryża*, kłania się teraz za oklaski *rzemieślniczym* *bluzom*, i stara się wywołać okrzyki i tak nie bardzo spokojnej *Publiczności* *paradyzowej*. Tak wędruje ona ze swoiemi 60 laty i szczątkami dawnej sławy z *Paryża* do *Bruxelli*, z *Bruxelli* do *Hollandji* i t. d., była w *Odessie*, *Lwowie* i *Krakowie* aby choć trochę zyskać grosza. — *Mówią*, że *Dyrekcję* *Teatru* *Opery włoskiej* w *Paryżu* życzy objąć *P. Jannin* (*Zanę* sławny *Fejletonista*). — *Spohr* napisał dla uroczystości muzycz: w *Norwich* nowe *Oratorium* pod tytułem: *Upadek Babilonu*. *Elektor Héski* nie dozwolił mu jednak wyjechać; za przyczynę wymieniają, że *Spohr* napisał to dzieło dla  *cudzoziemskiego* miasta. — W *Agdeji* (w *Anglii*) życie niewiasta 23 letnia, dotknięta szczególną niemocą. Ciągłe leży w śnie letargicznym, i tylko na godzinę co wieczór rozbudza się, poczem znowu wpada w letarg. — 29go z. m. spadł pierwszy śnieg w *Królewcę*, i przez niefaki czas leżał na 2 cale wysoko.



**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Paskiewicz b. Jenerał, z Gub: Mohile; Gilenszmit Jen: L. z Kiiowa; Radziwiłł Leon Fliś: Adj: J.C. K.M., Rot: Lejb Gwar; z Elizawetgradu; Rautenstrauch Luc: Wdowa po Jen: Adj; z Krakowa; Karzewski Józ: Sed: Ap; Józefowicz Ign: Rad: Tow; Kr: z Blichowa; Netrebski Mich: Dz: z Rokotowa; Szamoto Woj: Dz: z Kowies; Czudowski Tad: Oby: z Mohilewa; Bujno Fra: Oby: z Brzostowa; Jeziorkowski Józ: Ob: z Wancerzowa; Lasocki Józ: Ob: z Iłowa. Klimaszewski Inżyn: Dr: Żel: Warsz: Wied: s Radomska.

**DONIESIENIA.**

W dniu 6. b. m. zgubione zostały REWERSY, iako to: 1) 3 Rewersy jeden na zł. 60, 2 na zł. 64, wystawione z terminem wypłaty 3ch-miesięcznym, z zaręczeniem W. Joachimowskiego. 2) Rewers na zł. 104 z podpisem W. Biernackiego. 3) Rewers na zł. 82 gr. 15, z podpisem P. Michałowskiego. 4) Rewers z aresztem i poparcie aresztu na pensją P. Siemińskiego na zł. 118, z Cessją na oddzielnym stole, cedowany od Fajgi Klein, na rzecz Józefa Adesera. 5) Rewers na zł. 113, ołówkiem podpisany P. Lipert. 6) Rachunek po hebrajsku z podpisem Hirsza Jur Dizenhaus. 7) Pozew niedokończony na żądanie Józefa Adesera, aby pozwany Hersz Jur i Fajga małżonkowie Dizenhaus, o zwrot kupnego Handlu Sukna i Aktywów. Łaskawy znalazca, raczy oddać pod Nr 1810 ulica Franciszkańska, za nagrodą. Józef Adeser.

W dalszym ciągu Licytacji w Massie Jana Karola Drews, w dniu 29 Września (11 Paździ:) r. b. i w dni następujące, począwszy od godziny 3ej po południu, w domu pod Nr 600 lit: a i b. przy rogu ulic Tłumackiej i Bielańskiej w dziedzińcu, sprzedane będą niezawodnie, różne WYROBY ŻELAZNE GALANTERYJNE, iako to: postumenty do Zegarów duże przydatne dla Zegarmistrzów, wizerunki sławnych Ludzi, postumenty tak zwane Chińskie, postumenty do Kufarmarzy, Medale w znacznej ilości, a nadto Bizuterje Żelazne i Bronzowane, Szpilki, Koleczki, Bransolety, Kolje, Klamerki, Krzyżki, Kluczyki do Zegarków, Sprzączki dla Bymarzy i Rekawiczników, i inne t. p. szczegóły. Józef Piwoński, Obr: Sąd.

W dniu 29 Wrzes: (11 Paździ:) r. b. o godz: 10tej z rana i dni następujących, odbywać się będzie Sprzedaż przez publiczną licytację w domu pod liczbą 61 w Rynku Staro-Miasta, przedmiotów do pozostałości niegdą Antoniego Borowskiego należących, iako to: Sreber, Mebli, Garderoby, Bielizny, Miedzi, Powozów, iakoteż Garderoby żeńskiej, i t. p. przedmiotów, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającemu.

Józef Noskowsk i, Rejent K. Z. G. M.

SUCZKA z Szpiców mała, biała, bez żadnej odmiany, zginęła w tym tygodniu z Hotelu Drezdeńskiego, przy ulicy Długiej;



ktoby takową znalazł, raczy odesłać w toż miejsce do Rządzczy Domu, a oprócz wdzięczności, otrzyma stosowną nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 6.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, 72gi raz *Robert djabeł.*  
**TEATR ROZMAITOCI.** Jutro, 19ty raz *Cecylja.*  
 86ty raz *Nowy Rok.*

Dziś Jezdzicy *Konni Guerra.*  
 Dziś w Pałacu Pacy **SZTUKI MAGICZNE.**  
 Jutro w Ogrodzie P. Ohma, **ZABAWA MUZYCZNA.**  
 Dziś w Kawiarni w domu Lilpopy na rogu ulic Bielańskiej i Tłumac., *J.P. Wilhelm*, z kompanją grać będzie.  
 Dziś w Kawiarni przy uli: Trębackiej, obok domu *W Stejnkellera, P. Danecki*, z kompanją grać będzie.  
 Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej, pod Nr 552, w domu zwanym na Rurach, *Panny Went* grać będą.  
 Dziś w Kawiarni w domu przechodnim zwanym *Beslera* przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 451, gdzie była Sala Licytacyjna, *J.Pan Bajczak* grać będzie.  
 Dziś i Jutro w Kawiarni w domu d. Baroka na rogu ulic Krak.: Przedm: i Tręb:, *Panny Prajs* grać i śpiewać będą.

Jutro w kaskadzie za Marymontskimi Rogatkami, świeżo zebrane, w czasie przybycia Szanownych Gości, w Winnicy Marymontskiej **WINOGRONA** w dobrym gatunku, sprzedawać się będą za umiarkowaną cenę.

W nowo założonej **JADALNI** przy Krasińskim placu, dostać można **ŚNIADAN, OBIADÓW i KOLACJI**; także obfite i dostatnie można różnych Marynat, iako to: Węgorza, Suma, Szczupaka; co Niedziela, Wtorek i Czwartek, wybornych Flaków.

Jutro u *H. Kutzner*, przy ulicy Senatorskiej w domu *W. Karolego*, na Śniadanie prócz Kielbasek parowych, Potrawy mięsne, i lwszy raz Flaki z pulpetami; *J.P. Danecki* z kompanją w czasie śniadania grać będzie.

Jutro u *Rogaskiego* przy ulicy Nowe Miasto, pod Nr 356, na Śniadanie: Pasztet ze zwierz:, Zając, Comber barani, Rozbratł, Kotlety, Zrazy z pieczarkami, Flaki z pulpet: z pieca, Potrawa z kaczek i kureząt, etc.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Zając z pulpet, Indyk fasz:, Kapłon z serdel:, Comber bar: a la Sarua, Pieczeń, Polewica, Potrawa, Zrazy angiels:, Flaki z pulp:, Kureczęta.

Restauracja **SBARBOROGO**, przeniesioną została z Hotelu Polskiego, na przeciwko do domu zwanego Potkańskich na 1sze piętro od frontu.